
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 1093 del 02/12/2025

Struttura proponente: U.O.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
BENI E SERVIZI Proposta n. 1016 del 01/12/2025

Oggetto: Affidamento di servizi professionali per la gestione della performance organizzativa e la pesatura e
valutazione degli incarichi per le esigenze specifiche di ARES 118. Nomina Commissione

L’estensore: Enza Gabriella Miceli

Il presente provvedimento è composto da n. 10 pagine di cui n. 2 di allegati

Parere del Direttore Amministrativo

Paola Longo: Favorevole

Firma Paola Longo Data 01/12/2025

Parere del Direttore Sanitario

 (Delegato) Maria Annunziata Parafati: Favorevole

Firma  (Delegato) Maria Annunziata Parafati Data 02/12/2025

Il Direttore Generale

Narciso Mostarda

Firma Narciso Mostarda Data 02/12/2025

Compilato dalla U.O.C. Proponente

Non comporta impegno di spesa

Firma Aleandro Munno Data 01/12/2025



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento

Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella
sostanza ed è utile per il servizio pubblico

Firma del Responsabile del Procedimento Aleandro Munno Data 01/12/2025

Firma del Dirigente Aleandro Munno Data 01/12/2025



 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.           DEL 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria - ARES 118 
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P. IVA 08173691000 

 

 

Il Direttore della UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi relaziona al Direttore 

Generale e propone il seguente schema di deliberazione: B79D5A7593 863.64 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 9/2004, istitutiva dell’Azienda Regionale 

per l’Emergenza Sanitaria ARES 118; 

 

VISTO il D. Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni che legittimano e dispongono 

l’attivazione di processi di collaborazione integrata tra le Regioni, 

le AA.SS.LL. e le Università; 

  

VISTO  l’Atto Aziendale dell’ARES 118, adottato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 276 del 19 marzo 2025 ed approvato con 

Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 27 marzo 2025, 

n. 176, pubblicata sul BURL n 26 del 1 aprile 2025; 

 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 e smi; 

 

 PREMESSO che in data 12/09/2025 è stata pubblicata sulla Piattaforma  

S.TEL.LA della Regione Lazio  e sul sito istituzionale della Stazione 

Appaltante un Indagine di mercato volta ad individuare un 

operatore economico che possa offrire servizi professionali ed 

applicativi informatici per la gestione della performance 

organizzativa ed individuale e per la valutazione degli incarichi 

per le esigenze specifiche di ARES 118; 

 

                                che hanno manifestato interesse i seguenti operatori economici: 

 

-  Fleurs international srl     P.IVA   06068291217; 

-  Beta 80 spa                     P.IVA  13274760159;  

-  HMS Consulting s.r.l.       P.IVA  06720630489; 

 

                                  

                                 che in data 18/11/2025 è stata pubblicata,  sulla Piattaforma 

S.TEL.LA della Regione Lazio  (registro di sistema PI247997-25) una 

procedura, ai sensi dell’art 50  comma 2 lettera. b) del Dlgs 

36/2023, per l’affidamento del servizio invitando i sopra elencati 

Operatori Economici; 

 

 



Deliberazione   n.  ………………. del       …………………….      - pag. 2 
 

CONSIDERATO che in data 01/12/2025 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la 

presentazione delle offerte e che  ha presentato offerta un unico 

operatore economico: 

                              

                                  -HMS Consulting s.r.l.       P.IVA  06720630489 

 

che ai sensi dell’Art. 93 del D. Lvo 36/2023 si rende necessario  

procedere alla nomina del Seggio di gara per la verifica della 

completezza della documentazione amministrativa presentata 

dai concorrenti e per la verifica dell’insussistenza delle cause di 

esclusione ed il possesso di requisiti richiesti nel Disciplinare di Gara 

composto da tre componenti esperti, scelti fra il personale di ARES 

118 nella seguente composizione: 

 

Dott. Aleandro Munno (RUP) Presidente; 

Dott.ssa Claudia Sberna testimone; 

Dott.ssa Enza Gabriella Miceli Testimone; 

  

che, altresì, si rende necessario nominare, per la comparazione 

valutativa dell’offerta tecnica, nominare la Commissione 

giudicatrice, composta da tre componenti esperti scelti tra il 

personale di ARES 118;  

 

che la Direzione Strategica ha indicato i seguenti nominativi per 

la composizione della Commissione Giudicatrice:  

 

Dott. Aleandro Munno Direttore UOC AGBS; 

Dott. Ventura Direttore UOC Contabilità e Bilancio; 

Dott.ssa Enza Gabriella Miceli collaboratore amministrativo;  

 

che al momento dell’accettazione dell’incarico i Commissari 

devono dichiarare ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 

al c. 5 dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.  a norma delle quali 

le Stazioni Appaltanti, prima del conferimento dell’incarico, 

accertano l’insussistenza delle cause ostative alla nomina; che al 

tal fine si rende necessario approvare lo schema appositamente 

predisposto che si allega (allegato 1); 

 

                       

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 

successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 

241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

 



Deliberazione   n.  ………………. del       …………………….      - pag. 3 
 

 

 

Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale: 

 

 

-di nominare, ai sensi dell’art 93 del D.lgs 36/2023 e s.m.i., la Commissione 

Giudicatrice per l’affidamento di servizi professionali per la gestione della 

performance organizzativa e la pesatura e valutazione degli incarichi per le 

esigenze specifiche di ARES 118, composta da tre membri esperti scelti fra il 

personale di ARES 118 nella seguente composizione: 

 

Dott. Aleandro Munno Direttore UOC AGBS; 

Dott. Ventura Direttore UOC Contabilità e Bilancio; 

Dott.ssa Enza Gabriella Miceli collaboratore amministrativo presso la UOC AGBS;  

 

 

 - di approvare lo schema appositamente predisposto che si allega al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento “Dichiarazione 

Componenti Commissione Giudicatrice”;  

 

- di prendere atto che il Seggio di Gara sarà costituito: 

 

Dott. Aleandro Munno (RUP) Presidente; 

Dott.ssa Claudia Sberna testimone; 

Dott.ssa Enza Gabriella Miceli testimone; 

 

 

Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal Direttore 

dell’UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il quale, consapevole delle 

disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di responsabilità dirigenziale, attesta che 

il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche , 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 

comma, della legge n.241/90 come modificato dalla legge 15/05.   

      

                                

 

IL DIRETTORE DELLA UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi 

 

 

Dr. Aleandro Munno __________________________ 

   

Il Direttore Generale, con i poteri di cui alle deliberazioni Ares 118 n. 394 del 

04/11/2024 di formalizzazione del decreto del Presidente della Regione Lazio n. T 

00164del 31/10/2024: "Prosecuzione incarico del Direttore Generale dell’Ares 118 e 

contestuale differimento del termine di scadenza contrattuale", vista la relazione 

contenuta nella presente proposta di delibera inoltrata dal Direttore della UOC 

Acquisizione Beni e Servizi; 



Deliberazione   n.  ………………. del       …………………….      - pag. 4 
 

 

 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

  

 

DELIBERA 

 

- di nominare, ai sensi dell’art 93 del D.lgs 36/2023 e s.m.i., la Commissione 

Giudicatrice composta da tre membri esperti scelti fra il personale di ARES 118, per 

la procedura nella seguente composizione: 

 

Dott. Aleandro Munno Direttore UOC AGBS; 

Dott. Ventura Direttore UOC Contabilità e Bilancio; 

Dott.ssa Enza Gabriella Miceli collaboratore amministrativo presso la UOC AGBS;  

 

- di approvare lo schema appositamente predisposto che si allega al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento “Dichiarazione 

Componenti Commissione Giudicatrice”;  

 

- di prendere atto che il Seggio di Gara sarà costituito: 

 

Dott. Aleandro Munno (RUP) Presidente; 

Dott.ssa Claudia Sberna testimone; 

Dott.ssa Enza Gabriella Miceli testimone; 

 

 

La presente deliberazione è composta di n. ………. pagine di cui n. ……………. in 

allegato. 

 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale 

www.ares118.it per 15 giorni consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Narciso Mostarda 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ares118.it/


Deliberazione   n.  ………………. del       …………………….      - pag. 5 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
Azienda Regionale Emergenza Sanitaria 
UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi 
Via Portuense, 240 – 00149 Roma 
Tel. 06 53082342/2338/2330/2319/2335 
E-mail: uoc.provveditorato@ares118.it   

 

Azienda Regionale Emergenza Sanitaria  - ARES 118 
Sede legale: Via Portuense, 240 - 00149 ROMA - P. IVA 08173691000 

 
DICHIARAZIONE COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
Oggetto: l’affidamento di servizi professionali per la gestione della performance organizzativa e 
la pesatura e valutazione degli incarichi per le esigenze specifiche di ARES 118. 
 
Il/La sottoscritto/a……………………………………….nato/a ……………… prov.…….. residente 
in…………via/piazza……………………………………………n.………. nella qualità di 
Presidente/Componente della commissione giudicatrice costituita con deliberazione n.  
 
 
consapevole delle responsabilità civili e penali derivanti dall’art. 75 e dall’art. 76 del D.P.R. 
28.12.2000 n. 445, in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci,  
 

DICHIARA 
 
- di non aver svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico amministrativo relativamente al 

contratto da affidare con la procedura in oggetto; 
 
- di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l’avvio della 

presente procedura di affidamento; 
 
- di non aver concorso in qualità di membro di Commissione giudicatrice, all’approvazione di 

atti dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con 
sentenza non sospesa; 

 
- di non essere a conoscenza al momento dell’assunzione dell’incarico di Commissario della 

gara in oggetto, della sussistenza di alcuna situazione che ai sensi dell’art. 51 del c.p.c. 
comporti l’obbligo di astensione dalla partecipazione alla commissione; 

 
- di non essere stato condannato, neppure con sentenza non passato in giudicato, per i reati 

previsti nel capo I del titolo II del libro II del Codice penale ai sensi dell’art. 35 bis comma 1 
lett. C del Dlgs 165/2001; 

 
- di non essere, pertanto , nelle condizioni di incompatibilità di cui alla Legge 190/2012 e al 

Dlgs 39 /2013 ai fini della nomina a componente della Commissione giudicatrice della gara 
sopra indicata;  

 
 

- di impegnarsi, qualora in un momento successivo all’assunzione dell’incarico, sopraggiunga 

una delle condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme ovvero una situazione (o la 

conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi anche potenziale, a 



 

darne notizia agli altri componenti della commissione e alla direzione centrale per i servizi di 

ragioneria e ad astenersi dalla funzione; 

 

- di essere consapevole delle sanzioni penali previste all’art. 76 del DPR 445/00 in caso di 

dichiarazioni mendaci; 

 

- di essere informato che ai sensi e per gli effetti di cui al Dlgs 196/00 i dati personali raccolti 

sono acquisiti esclusivamente al fine della prevenzione di eventuali conflitti di interesse e 

saranno trattati, anche con strumenti informatici esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa; 

 
- di non aver svolto attività lavorativa o professionale nei confronti di soggetti privati 

destinatari dell’attività della pubblica amministrazione. I contratti conclusi e gli incarichi 

conferiti in violazione di quanto detto sono nulli ed è fatto divieto ai soggetti privati che li 

hanno conclusi o conferiti di contrarre con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre 

anni con obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti ed accertati ad essi 

riferiti, ai sensi del comma 16 ter dell’art. 53 del Dlgs 30.3.2001, n.165 introdotto dall’art. 1, 

comma 42 della l. 6.11.2012, n. 190.  

 
 

 
 
     Data___________                                  
                                                                                      Firma_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione  N° 1093 del 02/12/2025

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L.

69/2009 e 12 L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data 02/12/2025 sull’Albo

pretorio, consultabile sul sito web istituzionale www.ares118.it, per rimanervi affissa 15 giorni

consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali (o suo sostituto)

Fulvia Casati

(Firmato digitalmente)


		2025-12-02T14:57:09+0100
	Fulvia Casati




